
５　投票
(1)　市区町別時限別投票状況

区分

市区町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

486,892 546,191 1,033,083 2.16 1.43 1.77 11.14 9.19 10.11 19.50 18.36 18.90 25.49 25.01 25.24

灘 区 45,725 53,019 98,744 2.57 1.75 2.13 11.83 9.79 10.74 19.96 18.62 19.24 26.33 25.95 26.13

中 央 区 40,045 45,980 86,025 1.16 0.94 1.05 8.32 7.11 7.67 15.47 14.80 15.11 20.51 20.64 20.58

兵 庫 区 43,070 47,030 90,100 2.55 1.92 2.22 12.86 11.40 12.10 20.41 20.64 20.53 26.56 28.20 27.41

北 区 83,013 93,071 176,084 1.63 1.02 1.31 10.01 7.94 8.92 18.83 17.38 18.06 24.50 23.39 23.91

長 田 区 39,648 44,164 83,812 3.05 2.24 2.63 14.43 13.32 13.84 23.30 24.15 23.74 30.26 32.62 31.50

須 磨 区 63,788 73,517 137,305 2.39 1.46 1.89 11.90 9.54 10.63 21.08 19.39 20.17 27.46 26.23 26.80

垂 水 区 85,580 96,421 182,001 2.22 1.45 1.81 11.26 8.99 10.06 19.84 18.27 19.01 26.00 24.95 25.44

西 区 86,023 92,989 179,012 2.05 1.22 1.62 10.09 7.98 8.99 18.07 16.30 17.15 23.63 22.12 22.85

177,078 194,360 371,438 5.17 3.74 4.42 16.34 15.41 15.85 24.52 25.07 24.81 30.06 31.59 30.86

第　１ 88,924 99,743 188,667 5.02 3.73 4.34 16.09 15.03 15.53 24.22 24.32 24.27 29.76 30.87 30.35

第　２ 88,154 94,617 182,771 5.32 3.75 4.51 16.59 15.81 16.19 24.83 25.87 25.37 30.36 32.34 31.38

182,518 191,056 373,574 2.94 2.09 2.51 10.11 8.81 9.44 17.32 17.43 17.37 22.15 23.03 22.60

第　１ 74,802 77,422 152,224 3.23 2.50 2.86 11.42 10.40 10.90 19.19 20.06 19.63 24.30 26.02 25.17

第　２ 107,716 113,634 221,350 2.74 1.81 2.26 9.21 7.72 8.44 16.03 15.63 15.82 20.67 21.00 20.83

109,438 118,045 227,483 2.17 1.34 1.74 9.29 7.50 8.36 17.60 16.94 17.26 22.65 22.42 22.54

163,499 183,521 347,020 1.65 1.03 1.32 7.11 5.40 6.21 14.96 13.88 14.39 20.31 19.70 19.99

第　１ 55,834 63,970 119,804 1.61 1.09 1.34 6.88 5.33 6.05 14.58 13.95 14.24 20.03 19.62 19.81

第　２ 46,676 52,124 98,800 1.91 1.15 1.51 8.10 6.06 7.03 16.63 14.93 15.73 22.18 21.30 21.72

第　３ 45,833 50,899 96,732 1.44 0.86 1.14 6.26 4.64 5.41 13.44 12.46 12.93 18.46 17.84 18.14

第　４ 15,156 16,528 31,684 1.58 0.91 1.23 7.46 5.93 6.66 15.77 14.70 15.21 21.18 20.63 20.90

32,262 39,345 71,607 2.85 1.78 2.26 9.69 7.38 8.42 16.21 14.20 15.11 21.49 19.67 20.49

73,355 75,983 149,338 3.57 2.37 2.96 12.10 10.53 11.30 19.55 19.57 19.56 24.74 25.62 25.19

12,844 14,548 27,392 5.91 3.93 4.86 19.56 18.61 19.06 28.66 30.07 29.41 35.32 37.48 36.47

17,556 19,436 36,992 7.29 5.63 6.42 20.93 19.65 20.26 30.47 30.28 30.37 38.00 38.50 38.27

99,999 105,993 205,992 4.87 3.50 4.17 15.11 13.46 14.26 22.67 22.37 22.52 27.49 27.76 27.63

26,511 29,424 55,935 6.01 4.05 4.98 19.33 17.09 18.15 27.79 27.36 27.57 33.16 33.46 33.32

赤 穂 市 19,549 21,654 41,203 5.59 3.62 4.55 18.14 16.15 17.09 26.44 26.33 26.38 32.06 32.74 32.42

上 郡 町 6,962 7,770 14,732 7.18 5.28 6.18 22.69 19.69 21.11 31.60 30.24 30.89 36.27 35.46 35.84

14,144 15,565 29,709 8.20 5.98 7.04 24.26 22.23 23.20 34.86 33.99 34.41 40.10 41.06 40.60

79,927 91,848 171,775 2.96 1.76 2.32 9.44 7.29 8.29 16.17 14.38 15.21 21.28 19.63 20.40

36,633 38,848 75,481 4.01 3.37 3.68 13.57 12.56 13.05 20.86 20.19 20.51 25.36 25.59 25.48

70,245 78,127 148,372 2.62 1.56 2.06 8.57 6.74 7.60 14.91 13.21 14.02 19.07 17.46 18.22

川 西 市 59,700 66,429 126,129 2.39 1.36 1.85 8.10 6.20 7.10 14.60 12.81 13.66 18.75 17.02 17.84

猪名川町 10,545 11,698 22,243 3.91 2.66 3.25 11.19 9.84 10.48 16.67 15.51 16.06 20.88 19.98 20.41

18,977 20,580 39,557 7.49 5.78 6.60 24.82 23.23 23.99 34.49 33.84 34.15 40.51 40.39 40.45

神 戸 市

姫 路 市

尼 崎 市

明 石 市

赤穂市及び
赤 穂 郡

西 脇 市

西 宮 市

芦 屋 市

伊 丹 市

相 生 市

当日有権者数（人） ９時現在投票率(％) 11時現在投票率(％)

宝 塚 市

高 砂 市

川西市及び
川 辺 郡

加 西 市

豊 岡 市

加 古 川 市

13時現在投票率(％) 15時現在投票率(％)



区分

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 市区町名

30.56 31.13 30.86 33.13 34.11 33.65 36.00 37.25 36.66 224,710 266,698 491,408 46.15 48.83 47.57

31.69 32.65 32.21 33.89 35.47 34.74 37.03 38.98 38.08 20,678 25,437 46,115 45.22 47.98 46.70 灘 区

24.49 26.08 25.34 26.55 28.64 27.67 28.79 31.26 30.11 16,063 20,230 36,293 40.11 44.00 42.19 中 央 区

31.07 34.28 32.74 33.12 36.86 35.07 35.63 39.88 37.85 19,576 24,182 43,758 45.45 51.42 48.57 兵 庫 区

29.79 29.62 29.70 32.48 32.38 32.43 35.66 35.78 35.72 39,103 45,279 84,382 47.10 48.65 47.92 北 区

34.69 38.37 36.63 37.34 41.88 39.73 40.35 44.84 42.72 20,750 25,922 46,672 52.34 58.69 55.69 長 田 区

33.13 33.01 33.07 36.23 36.58 36.42 38.84 39.35 39.11 31,032 37,323 68,355 48.65 50.77 49.78 須 磨 区

31.33 31.31 31.32 33.81 34.19 34.01 36.86 37.50 37.20 39,007 45,707 84,714 45.58 47.40 46.55 垂 水 区

28.69 27.55 28.10 31.48 30.67 31.06 34.33 33.85 34.08 38,501 42,618 81,119 44.76 45.83 45.31 西 区

34.62 37.24 35.99 37.27 40.25 38.83 40.13 43.28 41.78 83,890 99,796 183,686 47.37 51.35 49.45

34.34 36.42 35.44 37.00 39.38 38.26 39.86 42.49 41.25 41,864 50,391 92,255 47.08 50.52 48.90 第 １

34.90 38.11 36.56 37.54 41.16 39.42 40.41 44.10 42.32 42,026 49,405 91,431 47.67 52.22 50.02 第 ２

26.07 28.28 27.20 28.38 31.03 29.74 31.10 34.19 32.68 66,976 77,605 144,581 36.70 40.62 38.70

28.26 31.56 29.94 30.50 34.27 32.42 33.06 37.48 35.31 28,985 33,884 62,869 38.75 43.77 41.30 第 １

24.55 26.04 25.31 26.91 28.83 27.89 29.74 31.95 30.87 37,991 43,721 81,712 35.27 38.48 36.92 第 ２

27.07 27.81 27.45 29.43 30.59 30.04 32.27 33.50 32.91 43,201 48,675 91,876 39.48 41.23 40.39

25.09 25.69 25.40 27.60 28.57 28.11 30.59 31.88 31.28 62,787 73,795 136,582 38.40 40.21 39.36

24.85 25.74 25.32 27.30 28.74 28.07 30.20 31.86 31.09 20,920 25,187 46,107 37.47 39.37 38.49 第 １

27.06 27.63 27.36 29.66 30.69 30.20 32.72 34.10 33.45 18,848 22,111 40,959 40.38 42.42 41.46 第 ２

23.09 23.45 23.28 25.55 26.08 25.83 28.61 29.58 29.12 16,730 19,336 36,066 36.50 37.99 37.28 第 ３

25.93 26.26 26.10 28.51 28.92 28.72 31.48 32.07 31.79 6,289 7,161 13,450 41.50 43.33 42.45 第 ４

26.59 25.68 26.09 29.12 28.60 28.83 31.40 31.35 31.37 11,603 14,298 25,901 35.96 36.34 36.17

29.12 31.28 30.22 31.75 34.43 33.12 34.61 37.65 36.15 29,991 33,440 63,431 40.88 44.01 42.47

40.45 43.94 42.30 43.21 47.36 45.41 46.65 50.96 48.94 6,904 8,535 15,439 53.75 58.67 56.36

42.89 44.46 43.72 45.92 47.87 46.94 49.51 51.63 50.62 10,170 11,742 21,912 57.93 60.41 59.23

31.86 32.82 32.35 34.44 35.71 35.09 37.12 38.62 37.89 44,402 49,136 93,538 44.40 46.36 45.41

37.90 38.91 38.43 40.58 42.08 41.37 43.55 45.26 44.45 13,612 15,826 29,438 51.34 53.79 52.63

37.02 38.37 37.73 40.02 41.87 40.99 43.35 45.29 44.37 9,815 11,383 21,198 50.21 52.57 51.45 赤 穂 市

40.36 40.41 40.39 42.16 42.66 42.42 44.11 45.20 44.69 3,797 4,443 8,240 54.54 57.18 55.93 上 郡 町

44.55 46.65 45.65 46.53 49.28 47.97 48.72 51.85 50.36 7,840 9,167 17,007 55.43 58.89 57.25

25.72 24.83 25.24 28.31 27.68 27.97 31.18 30.75 30.95 28,979 33,244 62,223 36.26 36.19 36.22

30.11 30.30 30.21 33.17 34.67 33.94 36.07 37.93 37.02 15,811 17,582 33,393 43.16 45.26 44.24

22.88 21.60 22.20 24.99 23.98 24.45 27.58 26.65 27.09 23,059 24,901 47,960 32.83 31.87 32.32

22.63 21.23 21.89 24.73 23.59 24.13 27.25 26.21 26.70 19,319 20,798 40,117 32.36 31.31 31.81 川 西 市

24.31 23.69 23.99 26.43 26.19 26.30 29.48 29.20 29.34 3,740 4,103 7,843 35.47 35.07 35.26 猪名川町

45.44 45.52 45.49 47.91 48.31 48.12 50.74 51.09 50.92 11,156 12,376 23,532 58.79 60.14 59.49

17時現在投票率(％) 18時現在投票率(％) 19時現在投票率(％)
投票者数（人） 投票率(％)

20時確定

神 戸 市

姫 路 市

尼 崎 市

明 石 市

西 宮 市

芦 屋 市

伊 丹 市

相 生 市

豊 岡 市

加 古 川 市

赤穂市及び
赤 穂 郡

西 脇 市

宝 塚 市

高 砂 市

川西市及び
川 辺 郡

加 西 市



区分

市区町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

当日有権者数（人） ９時現在投票率(％) 11時現在投票率(％) 13時現在投票率(％) 15時現在投票率(％)

17,271 19,713 36,984 4.81 3.45 4.08 16.96 16.54 16.74 25.59 25.87 25.74 31.85 32.67 32.29

25,379 26,732 52,111 5.48 3.52 4.47 17.69 15.67 16.66 25.65 25.04 25.34 31.17 31.37 31.27

稲 美 町 12,463 13,112 25,575 6.02 3.89 4.93 19.82 17.62 18.69 28.64 28.26 28.45 34.98 35.27 35.13

播 磨 町 12,916 13,620 26,536 4.96 3.16 4.03 15.64 13.80 14.70 22.76 21.95 22.35 27.49 27.61 27.55

27,956 30,504 58,460 6.22 4.41 5.28 20.36 19.24 19.78 29.70 30.60 30.17 35.46 36.96 36.24

新 宮 町 6,320 7,052 13,372 8.47 5.86 7.09 23.59 20.93 22.19 31.49 29.78 30.59 37.15 36.09 36.59

揖保川町 4,696 5,255 9,951 5.90 4.24 5.02 21.51 21.19 21.34 32.24 34.64 33.51 38.93 41.49 40.28

御 津 町 4,562 5,101 9,663 8.11 6.00 7.00 23.30 22.52 22.89 32.65 33.48 33.09 38.20 39.25 38.75

太 子 町 12,378 13,096 25,474 4.51 3.08 3.77 17.20 16.28 16.72 26.74 28.29 27.54 32.27 34.72 33.53

13,582 14,997 28,579 11.56 8.66 10.04 29.01 27.80 28.37 39.94 39.52 39.72 45.41 45.90 45.67

生 野 町 1,892 2,157 4,049 6.08 4.36 5.16 24.93 25.60 25.29 38.93 41.28 40.18 45.11 48.56 46.95

和田山町 6,533 7,123 13,656 11.50 8.34 9.85 28.98 27.56 28.24 39.63 38.69 39.14 45.91 45.89 45.90

山 東 町 2,374 2,718 5,092 16.49 12.78 14.51 33.66 32.38 32.97 44.20 43.06 43.59 49.35 48.36 48.82

朝 来 町 2,783 2,999 5,782 11.22 8.80 9.97 27.90 25.81 26.82 37.72 37.01 37.35 41.10 41.78 41.45

24,376 27,147 51,523 4.84 3.22 3.98 14.17 12.40 13.23 20.51 19.72 20.09 25.73 25.27 25.49

津 名 町 6,443 7,123 13,566 3.45 1.77 2.57 11.14 7.72 9.35 17.43 15.19 16.25 21.47 19.64 20.51

淡 路 町 2,756 2,985 5,741 5.11 4.05 4.56 15.27 15.85 15.57 23.14 26.50 24.89 27.68 33.53 30.72

北 淡 町 4,069 4,507 8,576 7.23 5.04 6.07 18.68 16.64 17.61 25.07 24.51 24.78 30.65 30.63 30.64

一 宮 町 3,587 4,070 7,657 4.55 3.83 4.17 13.52 11.87 12.65 18.91 16.98 17.88 25.24 22.73 23.91

五 色 町 4,275 4,801 9,076 2.41 1.50 1.93 9.85 8.54 9.16 15.44 14.48 14.93 20.77 18.66 19.66

東 浦 町 3,246 3,661 6,907 7.89 4.70 6.20 19.96 19.10 19.50 27.11 27.05 27.08 33.46 34.40 33.96

1,601,642 1,763,115 3,364,757 3.14 2.15 2.62 11.78 10.10 10.90 19.69 18.99 19.32 25.11 25.05 25.08

108,800 118,848 227,648 6.24 4.36 5.26 18.69 17.06 17.84 26.83 26.48 26.65 32.16 32.39 32.28

1,710,442 1,881,963 3,592,405 3.34 2.29 2.79 12.22 10.54 11.34 20.14 19.46 19.79 25.56 25.51 25.54

市 部 計

郡 部 計

県 計

篠 山 市

加 古 郡

揖 保 郡

朝 来 郡

津 名 郡



区分

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 市区町名

17時現在投票率(％) 18時現在投票率(％) 19時現在投票率(％)
投票者数（人） 投票率(％)

20時確定

36.36 38.25 37.37 38.74 40.69 39.78 41.51 43.12 42.37 9,063 10,823 19,886 52.48 54.90 53.77

35.70 37.02 36.37 38.38 39.99 39.20 41.50 43.35 42.45 12,281 13,558 25,839 48.39 50.72 49.58

39.64 41.45 40.57 42.53 44.69 43.64 46.00 48.50 47.28 6,767 7,543 14,310 54.30 57.53 55.95 稲 美 町

31.90 32.75 32.33 34.38 35.46 34.93 37.16 38.40 37.80 5,514 6,015 11,529 42.69 44.16 43.45 播 磨 町

40.56 43.19 41.93 43.53 46.47 45.07 46.43 49.62 48.09 14,977 17,576 32,553 53.57 57.62 55.68

42.01 41.85 41.92 44.62 44.70 44.66 47.50 48.17 47.85 3,435 3,941 7,376 54.35 55.88 55.16 新 宮 町

44.17 47.71 46.04 47.53 52.16 49.97 49.64 54.23 52.06 2,754 3,337 6,091 58.65 63.50 61.21 揖保川町

43.06 44.89 44.03 46.50 48.38 47.50 49.62 51.46 50.59 2,641 3,142 5,783 57.89 61.60 59.85 御 津 町

37.53 41.43 39.53 40.36 44.40 42.44 43.50 47.82 45.72 6,147 7,156 13,303 49.66 54.64 52.22 太 子 町

49.81 51.41 50.65 51.68 53.23 52.49 54.69 56.15 55.45 9,390 10,822 20,212 69.14 72.16 70.72

50.03 54.04 52.16 53.09 56.68 55.00 56.00 59.18 57.69 1,318 1,620 2,938 69.66 75.10 72.56 生 野 町

50.60 52.59 51.64 51.88 53.97 52.97 55.30 57.43 56.41 4,418 4,990 9,408 67.63 70.05 68.89 和田山町

53.69 53.78 53.74 55.97 56.17 56.08 58.75 58.78 58.77 1,761 2,084 3,845 74.18 76.67 75.51 山 東 町

44.48 44.58 44.53 46.60 46.35 46.47 48.90 48.52 48.70 1,893 2,128 4,021 68.02 70.96 69.54 朝 来 町

29.71 29.91 29.82 31.80 32.35 32.09 34.57 35.27 34.94 10,196 11,741 21,937 41.83 43.25 42.58

25.05 24.05 24.52 26.54 25.92 26.21 28.70 28.04 28.35 2,198 2,406 4,604 34.11 33.78 33.94 津 名 町

32.32 39.46 36.03 35.22 43.12 39.32 38.08 46.33 42.37 1,205 1,569 2,774 43.72 52.56 48.32 淡 路 町

34.60 35.65 35.15 36.79 38.42 37.65 40.18 42.97 41.65 2,101 2,569 4,670 51.63 57.00 54.45 北 淡 町

28.44 26.08 27.18 30.59 27.75 29.08 33.85 30.11 31.86 1,446 1,463 2,909 40.31 35.95 37.99 一 宮 町

24.14 22.18 23.10 25.94 24.27 25.06 28.07 26.37 27.17 1,547 1,654 3,201 36.19 34.45 35.27 五 色 町

39.34 40.87 40.15 42.11 44.32 43.28 45.56 48.28 47.00 1,699 2,080 3,779 52.34 56.82 54.71 東 浦 町

29.74 30.70 30.24 32.27 33.64 32.99 35.11 36.73 35.96 686,617 799,093 1,485,710 42.87 45.32 44.16

36.56 37.70 37.16 38.97 40.40 39.71 41.86 43.46 42.70 54,381 62,243 116,624 49.98 52.37 51.23

30.18 31.14 30.68 32.70 34.07 33.41 35.54 37.15 36.38 740,998 861,336 1,602,334 43.32 45.77 44.60

篠 山 市

加 古 郡

揖 保 郡

朝 来 郡

津 名 郡

市 部 計

郡 部 計

県 計



(2)　市区町別投票結果

区分

市区町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計

486,892 546,191 1,033,083 224,710 266,698 491,408 46.15 48.83 47.57 51.70 45.23

灘 区 45,725 53,019 98,744 20,678 25,437 46,115 45.22 47.98 46.70 52.70 43.45

中 央 区 40,045 45,980 86,025 16,063 20,230 36,293 40.11 44.00 42.19 44.45 37.33

兵 庫 区 43,070 47,030 90,100 19,576 24,182 43,758 45.45 51.42 48.57 49.36 41.94

北 区 83,013 93,071 176,084 39,103 45,279 84,382 47.10 48.65 47.92 52.13 45.83

長 田 区 39,648 44,164 83,812 20,750 25,922 46,672 52.34 58.69 55.69 58.52 47.78

須 磨 区 63,788 73,517 137,305 31,032 37,323 68,355 48.65 50.77 49.78 53.43 47.26

垂 水 区 85,580 96,421 182,001 39,007 45,707 84,714 45.58 47.40 46.55 53.25 48.09

西 区 86,023 92,989 179,012 38,501 42,618 81,119 44.76 45.83 45.31 50.17 45.73

177,078 194,360 371,438 83,890 99,796 183,686 47.37 51.35 49.45 51.49 44.19

第 １ 88,924 99,743 188,667 41,864 50,391 92,255 47.08 50.52 48.90 50.35 43.27

第 ２ 88,154 94,617 182,771 42,026 49,405 91,431 47.67 52.22 50.02 52.69 45.18

182,518 191,056 373,574 66,976 77,605 144,581 36.70 40.62 38.70 40.58 37.27

第 １ 74,802 77,422 152,224 28,985 33,884 62,869 38.75 43.77 41.30 43.16 40.63

第 ２ 107,716 113,634 221,350 37,991 43,721 81,712 35.27 38.48 36.92 38.74 34.79

109,438 118,045 227,483 43,201 48,675 91,876 39.48 41.23 40.39 45.19 39.21

163,499 183,521 347,020 62,787 73,795 136,582 38.40 40.21 39.36 43.26 49.83

第 １ 55,834 63,970 119,804 20,920 25,187 46,107 37.47 39.37 38.49 42.78 48.56

第 ２ 46,676 52,124 98,800 18,848 22,111 40,959 40.38 42.42 41.46 45.50 50.99

第 ３ 45,833 50,899 96,732 16,730 19,336 36,066 36.50 37.99 37.28 40.82 47.03

第 ４ 15,156 16,528 31,684 6,289 7,161 13,450 41.50 43.33 42.45 45.21 60.19

32,262 39,345 71,607 11,603 14,298 25,901 35.96 36.34 36.17 64.34

73,355 75,983 149,338 29,991 33,440 63,431 40.88 44.01 42.47 46.69 35.35

12,844 14,548 27,392 6,904 8,535 15,439 53.75 58.67 56.36

17,556 19,436 36,992 10,170 11,742 21,912 57.93 60.41 59.23

99,999 105,993 205,992 44,402 49,136 93,538 44.40 46.36 45.41 44.90 46.90

26,511 29,424 55,935 13,612 15,826 29,438 51.34 53.79 52.63

赤 穂 市 19,549 21,654 41,203 9,815 11,383 21,198 50.21 52.57 51.45

上 郡 町 6,962 7,770 14,732 3,797 4,443 8,240 54.54 57.18 55.93

14,144 15,565 29,709 7,840 9,167 17,007 55.43 58.89 57.25 64.18

79,927 91,848 171,775 28,979 33,244 62,223 36.26 36.19 36.22 35.45 31.28

36,633 38,848 75,481 15,811 17,582 33,393 43.16 45.26 44.24 51.43

70,245 78,127 148,372 23,059 24,901 47,960 32.83 31.87 32.32 38.38 32.30

川 西 市 59,700 66,429 126,129 19,319 20,798 40,117 32.36 31.31 31.81 38.06 31.54

猪名川町 10,545 11,698 22,243 3,740 4,103 7,843 35.47 35.07 35.26 40.26 36.79

18,977 20,580 39,557 11,156 12,376 23,532 58.79 60.14 59.49 47.08 61.58

神 戸 市

姫 路 市

尼 崎 市

明 石 市

西 脇 市

西 宮 市

芦 屋 市

伊 丹 市

相 生 市

前　回
投票率
（％）

宝 塚 市

高 砂 市

川西市及び
川 辺 郡

加 西 市

豊 岡 市

加 古 川 市

赤穂市及び
赤 穂 郡

前々回
投票率
（％）

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率(％)



区分

市区町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計

前　回
投票率
（％）

前々回
投票率
（％）

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率(％)

17,271 19,713 36,984 9,063 10,823 19,886 52.48 54.90 53.77 60.09 65.77

25,379 26,732 52,111 12,281 13,558 25,839 48.39 50.72 49.58 53.91

稲 美 町 12,463 13,112 25,575 6,767 7,543 14,310 54.30 57.53 55.95 59.30

播 磨 町 12,916 13,620 26,536 5,514 6,015 11,529 42.69 44.16 43.45 48.78

27,956 30,504 58,460 14,977 17,576 32,553 53.57 57.62 55.68 62.04

新 宮 町 6,320 7,052 13,372 3,435 3,941 7,376 54.35 55.88 55.16 62.89

揖保川町 4,696 5,255 9,951 2,754 3,337 6,091 58.65 63.50 61.21 68.22

御 津 町 4,562 5,101 9,663 2,641 3,142 5,783 57.89 61.60 59.85 64.97

太 子 町 12,378 13,096 25,474 6,147 7,156 13,303 49.66 54.64 52.22 57.98

13,582 14,997 28,579 9,390 10,822 20,212 69.14 72.16 70.72

生 野 町 1,892 2,157 4,049 1,318 1,620 2,938 69.66 75.10 72.56

和田山町 6,533 7,123 13,656 4,418 4,990 9,408 67.63 70.05 68.89

山 東 町 2,374 2,718 5,092 1,761 2,084 3,845 74.18 76.67 75.51

朝 来 町 2,783 2,999 5,782 1,893 2,128 4,021 68.02 70.96 69.54

24,376 27,147 51,523 10,196 11,741 21,937 41.83 43.25 42.58 47.86 38.46

津 名 町 6,443 7,123 13,566 2,198 2,406 4,604 34.11 33.78 33.94 41.79 30.40

淡 路 町 2,756 2,985 5,741 1,205 1,569 2,774 43.72 52.56 48.32 48.99 42.97

北 淡 町 4,069 4,507 8,576 2,101 2,569 4,670 51.63 57.00 54.45 53.47 36.85

一 宮 町 3,587 4,070 7,657 1,446 1,463 2,909 40.31 35.95 37.99 43.26 33.38

五 色 町 4,275 4,801 9,076 1,547 1,654 3,201 36.19 34.45 35.27 46.39 37.10

東 浦 町 3,246 3,661 6,907 1,699 2,080 3,779 52.34 56.82 54.71 59.18 60.83

1,601,642 1,763,115 3,364,757 686,617 799,093 1,485,710 42.87 45.32 44.16 47.05 43.93

108,800 118,848 227,648 54,381 62,243 116,624 49.98 52.37 51.23 61.05 56.91

1,710,442 1,881,963 3,592,405 740,998 861,336 1,602,334 43.32 45.77 44.60 48.17 44.94

(3)　仮投票

　　　該当なし

加 古 郡

揖 保 郡

県 計

朝 来 郡

津 名 郡

市 部 計

郡 部 計

篠 山 市



(4)　市町別点字投票及び代理投票

区分

市町名
有効 無効

身体の
故　障

文字が
読めない

身体の
故　障

文字が
読めない

神戸市 183 172 11 1,013 551 92 367 3

姫路市 37 37 822 144 23 564 91

尼崎市 40 40 769 321 16 412 20

明石市 28 26 2 105 44 12 49

西宮市 39 39 206 130 22 50 4

芦屋市 4 4 7 6 1

伊丹市 2 2 103 54 3 44 2

相生市 3 3 51 6 5 40

豊岡市 6 6 12 8 4

加古川市 10 10 150 58 4 88

赤穂市 5 5 41 11 27 3

西脇市 4 4 7 4 1 1 1

宝塚市 3 3 55 50 2 2 1

高砂市 8 8 90 11 1 78

川西市 5 5 50 23 3 21 3

加西市 13 8 1 4

篠山市 1 1 5 3 2

市　計 378 365 13 3,499 1,429 215 1,730 125

猪名川町 1 1

稲美町 18 17 1

播磨町 1 1 6 6

新宮町 36 24 10 2

揖保川町

御津町 15 1 9 5

太子町 10 3 1 6

上郡町 19 12 7

生野町 21 2 2 17

和田山町 3 3 8 7 1

山東町 19 2 14 3

朝来町 8 3 5

津名町 3 3

淡路町 4 3 1

北淡町 1 1 8 7 1

一宮町 1 1

五色町 12 11 1 45 26 1 18

東浦町 6 5 1

町　計 17 16 1 228 121 8 89 10

県　計 395 381 14 3,727 1,550 223 1,819 135

点字投票 代理投票

投票当日分 不在者投票分

総数 合計



(5)　不在者投票
　　ア　市町別事由別不在者投票者数

区分

市町名

第１号
該　当

第２号
該　当

第３号
該　当

第５号
該　当

神戸市 1,033,083 22,070 35,545 7,142 187 315 65,259 6.32

姫路市 371,438 9,082 5,324 3,083 79 96 17,664 4.76

尼崎市 373,574 4,925 3,087 2,002 49 138 10,201 2.73

明石市 227,483 3,476 2,523 1,641 20 35 7,695 3.38

西宮市 347,020 4,449 3,140 1,734 51 138 9,512 2.74

芦屋市 71,607 768 732 344 1 27 1,872 2.61

伊丹市 149,338 2,340 1,584 923 15 51 4,913 3.29

相生市 27,392 317 329 446 1 12 1,105 4.03

豊岡市 36,992 801 798 280 2 8 1,889 5.11

加古川市 205,992 4,501 3,379 1,345 24 37 9,286 4.51

赤穂市 41,203 548 675 414 2 5 1,644 3.99

西脇市 29,709 425 453 277 2 5 1,162 3.91

宝塚市 171,775 1,522 1,557 742 5 23 3,849 2.24

高砂市 75,481 1,289 1,160 468 3 10 2,930 3.88

川西市 126,129 936 957 482 3 19 2,397 1.90

加西市 39,557 864 956 374 9 2,203 5.57

篠山市 36,984 1,315 772 445 2 6 2,540 6.87

市　計 3,364,757 59,628 62,971 22,142 446 934 146,121 4.34

猪名川町 22,243 301 313 171 5 790 3.55

稲美町 25,575 595 458 173 3 1,229 4.81

播磨町 26,536 700 98 6 804 3.03

新宮町 13,372 200 246 190 2 1 639 4.78

揖保川町 9,951 187 180 83 2 1 453 4.55

御津町 9,663 280 221 83 2 586 6.06

太子町 25,474 301 332 85 10 7 735 2.89

上郡町 14,732 539 389 145 9 1,082 7.34

生野町 4,049 188 257 72 3 520 12.84

和田山町 13,656 481 384 203 1 3 1,072 7.85

山東町 5,092 466 203 77 746 14.65

朝来町 5,782 446 494 84 6 1,030 17.81

津名町 13,566 152 111 120 8 391 2.88

淡路町 5,741 61 70 54 1 186 3.24

北淡町 8,576 513 257 770 8.98

一宮町 7,657 118 127 58 303 3.96

五色町 9,076 154 134 106 2 396 4.36

東浦町 6,907 141 130 69 4 344 4.98

町　計 227,648 5,823 4,306 1,871 15 61 12,076 5.30

県　計 3,592,405 65,451 67,277 24,013 461 995 158,197 4.40

(B)/(A)
  ×100
   (％)

当　　日
有権者数
(A)

法 第 49 条 第 １ 項 該 当 法第49
条第２
項該当

合  計
(B)



イ　不在者投票用紙等の請求、交付及び投票

本　人 代理人

市 127,276 7,810 11,536 146,622 134,723 11,897 146,620 2 146,622

町 10,396 428 1,350 12,174 10,804 1,370 12,174 12,174

計 137,672 8,238 12,886 158,796 145,527 13,267 158,794 2 158,796

ウ　指定市町における他市町村の船員に対する不在者投票用紙交付枚数等

本　人 代理人

市 1 1 1 1 1

町

計 1 1 1 1 1

エ　不在者投票の受理・不受理

計

16

1

17

オ　不在者投票管理者別不在者投票数

選挙人の
属する市
町の選管
委員長に
対してな
したもの

業務地又
は旅行地
の市町村
の選管委
員長に対
してなし
たもの

船長に対
してなし
たもの

病院院長、老
人ホームの
長、国立保養
所長、援護施
設若しくは保
護施設の長、
労災リハビリ
テーション作
業所長に対し
てなしたもの

監獄の
長、代用
監獄の管
理者に対
してなし
たもの

少年院の
長又は婦
人補導院
の長に対
してなし
たもの

合　計

127,499 448 17,182 58 145,187

10,021 21 1,972 1 12,015

137,520 469 19,154 59 157,202

区　　分

請　　求 交　　付

直　接
郵　送 合　計 直　接 郵　送 計

交付を
拒絶し
たもの

合　　計

合　計

区　　分

請　　求 交　　付

直　接
郵　送 合　計 直　接 郵　送

交付を
拒絶し
たもの

合　計

選挙人の属する
市町において不
在者投票用紙を
交付したもの

指定市町におけ
る他市町村の船
員に対する不在
者投票用紙交付
枚数

計

12,075

市　部

郡　部

4

158,180

区　　分

4

市　部

投票管理者におい
て受理と決定し、
かつ拒否の決定を
しなかったもの

開票管理者におい
て受理と決定した
もの

投票管理者において不受理又は拒否と決定したもの

13

開票管理者におい
て不受理と決定し
たもの

146,105

郡　部

計

区　　分

計

146,121

12,076

158,197

12

1



（参考） 各選挙期日前４日現在不在者投票用紙交付枚数状況

H15.4.13 H11.4.11 H13.7.29 H12.6.25 H7.6.11
団体名 県 議 選 県 議 選 参 院 選 衆 議 院 県 議 選

35,620 32,423 48,605 38,750 22,670
9,539 4,814 15,882 11,951 3,359
6,035 4,496 13,217 11,914 3,255
4,475 3,897 8,602 6,824 2,056
5,391 4,859 12,559 9,502 5,084
1,003 3,289 2,540 1,563
2,989 2,709 5,388 3,917 1,101
462 1,104 910
641 1,109 1,180
4,978 3,660 7,846 5,676 2,167
762 1,710 1,410
518 1,180 850 439
1,921 1,810 6,522 4,692 1,151
1,485 2,972 2,299 661
1,309 1,149 4,731 2,953 710
766 461 1,548 1,177 344
1,146 790 2,052 1,497 554

79,040 61,068 138,316 108,042 45,114

357 263 831 617 206
488 354 960 796
335 251 1,137 729
339 213 671 537
192 206 473 389
237 253 477 292
323 334 833 643
341 815 683
93 360 239
370 748 620
243 378 294
323 581 438
207 215 579 407 126
90 78 210 127 47
258 198 677 446 157
135 124 326 229 40
206 194 390 332 83
123 81 249 210 70

4,660 2,764 10,695 8,028 729

83,700 63,832 149,011 116,070 45,843

※ 本表は、今回有投票であった市町における不在者投票用紙交付枚数である。
※　H7.6.11県議選の篠山市分については、旧多紀郡４町の合計値である。

県 計

市 計

(津）一宮町
五 色 町
東 浦 町

町 計

朝 来 町
津 名 町
淡 路 町
北 淡 町

上 郡 町
生 野 町
和 田 山 町
山 東 町

新 宮 町
揖 保 川 町
御 津 町
太 子 町

篠 山 市

猪 名 川 町
稲 美 町
播 磨 町

宝 塚 市
高 砂 市
川 西 市
加 西 市

豊 岡 市
加 古 川 市
赤 穂 市
西 脇 市

西 宮 市
芦 屋 市
伊 丹 市
相 生 市

神 戸 市
姫 路 市
尼 崎 市
明 石 市



(6)　投票所に使用した施設

市区役所
町 役 場

学　校
幼稚園

公会堂
公民館

その他

市　部 24 1,161 18 430 106 607 458

郡　部 18 223 4 36 71 112 88

計 42 1,384 22 466 177 719 546

(7)　投票管理者、投票立会人及び投票所事務従事者

投　票
管理者

職　務
代理者

臨時に職
務を管掌
したもの

計

市区町の
選挙管理
委員会の
書　　記

市区町
の職員

その他 計

市区部 1,161 1,161 2,727 69 7,303 2,743 10,115

郡　部 223 223 613 34 934 968

計 1,384 1,384 3,340 103 8,237 2,743 11,083

区　分 市区町数
借上料を要した
投　票　所　数

投票所数

左　記　の　内　訳

投票所事務従事者

投　票

立会人

投票管理者

区　分



 

 

(8) 投票所開閉時刻の繰上げ・繰下げ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ※ 法第 40 条第２項による届出のあった投票所である。（無投票の場合を含む。） 

開閉変更の事項

市町名 投票所名 
閉所時刻 

選挙人名簿 

登 録 者 数 

（15.3.2 現在） 

過去における 

変更の有無 

相生市 第５投票所 ２時間繰上 58  有 

家島町 第４投票所 １時間繰上 108  有 

山崎町 第２１投票所 ２時間繰上 31  有 

宍粟郡一宮町 第１４投票所 ３時間繰上 63  有 

香住町 第７投票所 １時間繰上 21  有 

 第８投票所 〃 28  有 

 第１６投票所 〃 59  有 

出石町 第７投票所 ４時間繰上 24  有 

但東町 第３投票所 ２時間繰上 34  有 

温泉町 第７投票所 ２時間繰上 83  有 

 第１４投票所 〃 65  有 

 第１５投票所 〃 150  有 

 第１７投票所 〃 93  有 

 第１８投票所 〃 18  有 

八鹿町 第１投票所 ２時間繰上 52  有 

 第９投票所 〃 24  有 

大屋町 第２投票所 ２時間繰上 48  有 

 第１３投票所 〃 105  有 

 第１４投票所 〃 70  有 

生野町 第３投票所 ２時間繰上 36  有 

 第４投票所 〃 49  有 

和田山町 第５投票所 ３時間繰上 33  有 

 第２０投票所 〃 57  有 



(9)　市区町別投票区数

指定投票区数 指定関係投票区数

灘　区 29 1 28

中央区 30

兵庫区 34

北　区 65 1 64

長田区 34 1 33

須磨区 39 1 38

垂水区 40 1 39

西　区 48 1 47

姫路市 89 2 87

尼崎市 90 6 84

明石市 71

西宮市 118 4 114

芦屋市 21

伊丹市 52 1 51

相生市 23 1 22

豊岡市 32

加古川市 70 1 69

赤穂市 22

西脇市 26

宝塚市 64 1 63

高砂市 29

川西市 47

加西市 35

篠山市 53 1 52

猪名川町 14 1 13

稲美町 18 1 17

播磨町 13

新宮町 10

揖保川町 11

御津町 8

太子町 9

上郡町 19

生野町 9

和田山町 20

山東町 12

朝来町 12

津名町 16

淡路町 10

北淡町 16

津）一宮町 10

五色町 8

東浦町 8

市　計 1,161 23 791

町　計 223 2 30

県　計 1,384 25 821

市区町名 投票区数



(10)　投票所入場券発行状況

区　　分
 入場券を発行して
 いる団体数

 入場券を発行して
 いない団体数

合　　計

指 定 都 市 1 1

人口30万人以上の市 3 3

人口10万人以上の市 5 5

そ の 他 の 市 8 8

町 18 18

計 35 35


